Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Gabinete (15) 3259-8306
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br      e-mail: valdir.proenca@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música – Terra dos Doces Caseiros”

Moção Nº 689/2023

                          REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio

Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES em nome da Empresária Carina Gomes Alves de Oliveira, pelo

sucesso do SALÃO CARINA CACHOS.

JUSTIFICATIVA

                             Justifica-se esta homenagem pelo brilhante trabalho de destaque realizado pela

empresária Carina Gomes Alves de Oliveira, através do Salão Carina Cachos. Carina foi motivada pela

mãe, que já trabalhava na área, pois ao ver a realização das clientes que saíam satisfeitas com os

procedimentos, percebeu que era isso que queria fazer, através de seu trabalho, proporcionar a

melhora da autoestima e alegria para as pessoas, entregando um bom serviço na área da beleza. Por

um período de quatro a cinco anos, trabalhou em domicílio, indo nas casas das clientes; com o tempo

foi organizando “um cantinho” na sua própria casa. Mesmo trabalhando em uma empresa privada,

Carina conciliava suas funções com excelência. Como era de se esperar, o crescimento de sua clientela

foi inevitável, e então, ao sair da empresa em que trabalhava, abriu o Salão Carina Cachos, sempre

priorizando pelo atendimento humanizado com qualidade e receptividade. Suas clientes são únicas, e

são atendidas de forma personalizada. Carina foi se especializando no tratamento mais direcionado à

cabelos cacheados e transição capilar. Desde então, atende todo o público desde transição capilar,

crespos, ondulados e cacheados, conquistando não somente a cidade de Tatuí, como também a região.

A proprietária do salão reconhece que Deus a tem abençoado, pois já está na área há 15 anos.

                             Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens. Face ao

exposto, esta Casa de Leis, legítima representante da população tatuiana, externa seus cumprimentos

e votos de sucesso.

Assim sendo, dar-se por justificada a presente Moção.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
64

7/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 2

7R
M

-T
H

A
2-

7K
5A

-9
9P

4

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Gabinete (15) 3259-8306
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br      e-mail: valdir.proenca@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música – Terra dos Doces Caseiros”

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 09 de dezembro de 2023.

VALDIR DE PROENÇA
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
64

7/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 2

7R
M

-T
H

A
2-

7K
5A

-9
9P

4

Câmara Municipal de Tatuí, 9 de novembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=27RMTHA27K5A99P4"?chave=27RMTHA27K5A99P4, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 27RM-THA2-7K5A-99P4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
64

7/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 2

7R
M

-T
H

A
2-

7K
5A

-9
9P

4

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=27RMTHA27K5A99P4
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=27RMTHA27K5A99P4
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 27RMTHA27K5A99P4
		2023-11-09T14:59:36-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura